
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                 J Ö П 

 

                 06 июня 2022 года                  с.Чоя                              № 396 

 
Об определении форм участия 

граждан в обеспечении первичных 

мер пожарной безопасности в 

границах муниципального 

образования «Чойский район» 

за границами сельских  

населенных пунктов  

 
В соответствии со  статьей  34  Федерального  закона от 21 декабря 1994 

года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях организации участия 

граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности и борьбе с 

пожарами в границах муниципального образования «Чойский район» за 

границами сельских населенных пунктов, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Определить следующие формы участия граждан в обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности и борьбе с пожарами в границах 

муниципального образования «Чойский район» за границами сельских 

населенных пунктов: 

1.1. Соблюдение требований пожарной безопасности при нахождении за 

границами населенных пунктов. 

1.2. Немедленное уведомление пожарной охраны при обнаружении 

пожаров за границами населенных пунктов. 

1.3. Принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению 

пожаров за границами населенных пунктов до прибытия пожарной охраны. 

1.4. Оказание содействие пожарной охране при тушении пожаров за 

границами населенных пунктов. 

1.5. Выполнение предписаний, постановлений и иных законных 

требований должностных лиц государственного пожарного надзора. 

1.6. Предоставление в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации, возможности должностным лицам государственного 



пожарного надзора проводить обследования и проверки принадлежащих им 

производственных, хозяйственных и иных помещений и строений (за 

исключением жилых помещений), территорий, земельных участков в целях 

контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их 

нарушений. 

2. Обнародовать настоящее постановление путём размещения на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Чойский 

район» в сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

               «Чойский район» 

 

   И.А. Русских 

 


